П Р О Т О К О Л  № 16
совместного заседания антитеррористической комиссии и оперативной группы
в Каргапольском районе

р.п. Каргаполье

       23 апреля  2014 г.

Председательствовал:
Заместитель председателя антитеррористической комиссии в Каргапольском районе,

Заместитель Главы Каргапольского района по социальным вопросам Овчинникова Т.Б.
Присутствовали:
Заместитель председателя антитеррористической комиссии в Каргапольском районе, начальник МО МВД России «Каргапольский» полковник полиции Пелевин В.И.
Аппарат комиссии – Федулов С.А.
          Члены антитеррористической комиссии в Каргапольском районе :

Литвинов В.А. – руководитель отдела ГО и ЧС
Марковских В.Н. – начальник ВК Курганской области по Каргапольскому и Шатровскому

                                 районам.
Заместители членов Комиссии с правом совещательного голоса:
Моисеев М.В. – начальник ПЧ – 24 ФГКУ «5 ОФПС по Курганской области»
Приглашенные :

Руководитель отдела образования -                                       Охоба Л.С.

Руководитель отдела культуры –                                           Герасимова М.А.

Директор Каргапольской ДЮСШ –                                       Корюкин А.А.

Вопрос № 1  Об организации проведения мероприятий посвященных празднику Весны и труда  1-4 мая 2014 года и 69-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 9-11 мая 2014 года.

РЕШИЛИ:
1. Информацию заместителя Главы Каргапольского района по социальным вопросам Овчинниковой Т.Б., руководителя отдела образования Охоба Л.С., руководителя отдела культуры Герасимовой М.А, директора Каргапольской ДЮСШ Корюкина А.А. принять к сведению.

1.1. Отделу образования Администрации Каргапольского района(Охоба Л.С., Корюкин А.А.):

1.1.2. Обеспечить проведение дополнительных инструктажей с ответственными лицами из числа администрации образовательных учреждений, педагогами, водителями школьных автобусов, при организации мероприятий 1-9 мая 2014 г. (митинги, демонстрации) и выезде учащихся в         р.п. Каргаполье 9 мая 2014 года для участия в легкоатлетической эстафете
Срок – 30 апреля 2014 года.
1.1.3. Определить для стоянки автотранспорта (школьных автобусов) в период проведения митинга 9 мая 2014 г и легкоатлетической эстафеты площадку перед Каргапольской школой № 4     ул. Мира д.4 и Каргапольской ДЮСШ ул. Горького д.29.

Срок – 30 апреля 2014 года
1.2. Отделу культуры Администрации Каргапольского района (Герасимова М.А) и Каргапольской ДЮСШ (Корюкин А.А.):

1.2.1. Довести информацию о времени и месте проведения мероприятий 1-9 мая 2014 года в учреждениях культуры и спорта до МО МВД России «Каргапольский» и ФГКУ «5 ОФПС по Курганской области»

Срок – до 28 апреля 2014 года.

Вопрос № 2 Об обеспечении безопасности и охране общественного порядка во время проведения мероприятий посвященных празднику Весны и труда 1-4мая 2014 года и 69-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 9-11 мая 2014 года.

РЕШИЛИ:
2. Информацию начальника МО МВД России «Каргапольский» полковника полиции Пелевина В.И. принять к сведению
2.1. МО МВД России «Каргапольский» (Пелевин В.И.):

2.1.1 Обеспечить получение упреждающей информации о планах совершения террористических актов и противоправных действий экстремистского характера, других тяжких преступлений и организацию мероприятий по их предотвращению во время проведения митингов    1 и 9 мая 2014 года и легкоатлетической эстафеты 9 мая 2014 г..

2.1.2. Усилить меры по обеспечению правопорядка и общественной безопасности, на маршруте движения колонны демонстрантов 9 мая 2014 года и во время проведения легкоатлетической эстафеты 9 мая 2014 г.
2.1.3. Осуществить проверки готовности сил и средств привлекаемых к обеспечению правопорядка и общественной безопасности. При необходимости скорректировать схемы оповещения личного состава, планы усиления.
Срок – 1-9 мая 2014 года

2.1.4. Обеспечить своевременный межведомственный обмен информацией о выявленных угрозах безопасности для принятия совместных мер по их локализации.
Срок – 1-9 мая 2014 года.

2.2. Пожарной части № 24 по охране Каргапольского района ФГКУ «5 ОФПС по Курганской области» (М.В.Моисеев)

2.2.1. Организовать дежурство сотрудников в р.п. Каргаполье 09.05.2014 г., в месте проведения праздничного салюта в честь, 69-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне.
Срок – 09.05.2014г. .
 Вопрос № 3 О дежурстве ответственных работников Администрации района, органов местного самоуправления и должностных лиц на критически важных объектах и объектах жизнеобеспечения.

3. Аппарату  АТК в Каргапольском районе (Федулов С.А.)

3.1. Истребовать графики дежурств и списки ответственных должностных лиц на критически важных объектах, объектах жизнеобеспечения, объектах с круглосуточным пребыванием людей, объектах ТЭК и транспортной  инфраструктуры с указанием номеров  телефонов.

Срок – до 28.04.2014 г.
	Заместитель председателя антитеррористической комиссии в Каргапольском районе

	Т.Б. Овчинникова

 В Ы П И С К А

 из протокола № 10 совместного заседания
антитеррористической комиссии и оперативной группы в Каргапольском районе

р.п. Каргаполье

       23 апреля  2013 г.

Председательствовал:
Сухнев В.Г. – председатель  антитеррористической комиссии в Каргапольском районе,

                        Глава Каргапольского района.
Присутствовали:
Овчинникова Т.Б. – Заместитель председателя Комиссии, заместитель Главы Каргапольского

                                  района по социальным вопросам.

Федулов С.А.       – Аппарат  комиссии.

          Члены антитеррористической комиссии в Каргапольском районе :

Литвинов В.А. – руководитель отдела ГО и ЧС
Марковских В.Н. – начальник ВК Курганской области по Каргапольскому и Шатровскому

                                 районам.

Заместители членов Комиссии с правом совещательного голоса:

Родионов Н.Н. – начальник полиции МО МВД РФ «Каргапольский»

Михайлов А.С. – заместитель начальника ПЧ – 24 ФГКУ «5 ОФПС по Курганской области»

Приглашенные :

Заместитель начальника полиции по охране

общественного порядка МО МВД РФ «Каргапольский»    Кокин Д.С.

Руководитель отдела образования -                                       Охоба Л.С.

Руководитель отдела культуры –                                           Герасимова М.А.

Директор Каргапольской ДЮСШ –                                       Корюкин А.А.

Начальник Каргапольского ЦКТО Шадринского РУС

Курганского филиала ОАО «РОСТЕЛЕКОМ»                     Колесников П.В.

Пресс – служба Администрации Каргапольского района   Маркова Е.В.

Вопрос № 1  Об организации проведения мероприятий посвященных празднованию 1 мая и
                      9 мая 2013 года.

РЕШИЛИ:
1. Информацию заместителя Главы Каргапольского района по социальным вопросам Овчинниковой Т.Б., руководителя отдела образования Охоба Л.С., руководителя отдела культуры Герасимовой М.А, директора Каргапольской ДЮСШ Корюкина А.А. принять к сведению.

2. Отделу образования Администрации Каргапольского района (Охоба Л.С., Корюкин А.А.):

2.1. Обеспечить проведение дополнительных инструктажей с ответственными лицами из числа администрации образовательных учреждений, педагогами, водителями школьных автобусов, при организации мероприятий 1-9 мая 2013 г. (митинги, демонстрации) и выезде учащихся             в р.п. Каргаполье 9 мая 2013 года для участия в легкоатлетической эстафете
Срок – 30 апреля 2013 года.
2.2. Определить для стоянки автотранспорта (школьных автобусов) в период проведения митинга 9 мая 2012 г и легкоатлетической эстафеты площадку перед Каргапольской школой № 4  ул. Мира д.4 и Каргапольской ДЮСШ ул. Горького д.29.

Срок – 30 апреля 2013 года
3.1. Довести информацию о времени и месте проведения мероприятий 1-9 мая 2013 года в учреждениях спорта до МО МВД РФ «Каргапольский» и ФГКУ «5 ОФПС по Курганской области»

Срок – до 26 апреля 2012 года.

В Ы П И С К А

 из протокола № 10 совместного заседания
антитеррористической комиссии и оперативной группы в Каргапольском районе

р.п. Каргаполье

       23 апреля  2013 г.

Председательствовал:
Сухнев В.Г. – председатель  антитеррористической комиссии в Каргапольском районе,

                        Глава Каргапольского района.
Присутствовали:
Овчинникова Т.Б. – Заместитель председателя Комиссии, заместитель Главы Каргапольского

                                  района по социальным вопросам.

Федулов С.А.       – Аппарат  комиссии.

          Члены антитеррористической комиссии в Каргапольском районе :

Литвинов В.А. – руководитель отдела ГО и ЧС
Марковских В.Н. – начальник ВК Курганской области по Каргапольскому и Шатровскому

                                 районам.

Заместители членов Комиссии с правом совещательного голоса:

Родионов Н.Н. – начальник полиции МО МВД РФ «Каргапольский»

Михайлов А.С. – заместитель начальника ПЧ – 24 ФГКУ «5 ОФПС по Курганской области»

Приглашенные :

Заместитель начальника полиции по охране

общественного порядка МО МВД РФ «Каргапольский»    Кокин Д.С.

Руководитель отдела образования -                                       Охоба Л.С.

Руководитель отдела культуры –                                           Герасимова М.А.

Директор Каргапольской ДЮСШ –                                       Корюкин А.А.

Начальник Каргапольского ЦКТО Шадринского РУС

Курганского филиала ОАО «РОСТЕЛЕКОМ»                     Колесников П.В.

Пресс – служба Администрации Каргапольского района   Маркова Е.В.

Вопрос № 1  Об организации проведения мероприятий посвященных празднованию 1 мая и
                      9 мая 2013 года.

РЕШИЛИ:
3. Отделу культуры Администрации Каргапольского района (Герасимова М.А) и Каргапольской ДЮСШ (Корюкин А.А.):

3.1. Довести информацию о времени и месте проведения мероприятий 1-9 мая 2013 года в учреждениях культуры и спорта до МО МВД РФ «Каргапольский» и ФГКУ «5 ОФПС по Курганской области»

Срок – до 26 апреля 2012 года.

В Ы П И С К А

из протокола  №9  заседания антитеррористической комиссии в Каргапольском районе

р.п. Каргаполье

       27 марта  2013 г.

Председательствовал:
Глава Каргапольского района, председатель антитеррористической комиссии в Каргапольском районе В.Г. Сухнев.
Присутствовали:
Члены антитеррористической комиссии в Каргапольском районе :

Косачев В.М.
Литвинов В.А.

Марковских В.Н.
Заместители членов Комиссии
с правом совещательного голоса: Родионов Н.Н.

Аппарат комиссии:   Федулов С.А..
Приглашенные :

Лабарешных В.И.- директор ООО «Коммунальные сети»

Дмитриев В.В. – директор ООО «Кособродский тепловодоканал»

Банников В.Н.- директор ООО «Долговский теплосервис»

Яковлев М.Ю.- начальник группы охраны ЛПДС «ЧАШИ»

Андреев А.В.- директор Каргапольского МУГПП

Лопатин  Л.Г. – директор ООО «Авто-Тревел»

Степанов С.М. – Зам. гл. инженера ЮУЖД – филиала ОАО «РЖД»

Баскакова И.А. -Глава Администрации Сосновского сельсовета

3. О состоянии антитеррористической защищенности объектов транспортной инфраструктуры Каргапольского района

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию директора Каргапольского МУГПП Андреева А.В., директора ООО «Авто-Тревел» Лопатина Л.Г., заместителя главного инженера ЮУЖД - филиала ОАО «РЖД» Степанова С.М. принять к сведению.

3.3. Администрации Курганского отделения ЮУЖД – филиал ОАО «РЖД» (С.Е.Домосканов)

3.3.1. Продолжить выполнение мероприятий по укреплению антитеррористической и противодиверсионной защищенности объектов транспортной инфраструктуры на территории Каргапольского района.

3.3.2. Информировать Антитеррористическую комиссию в Каргапольском районе один раз в квартал о ходе проведения оценки уязвимости объектов транспортной инфраструктуры на территории Каргапольского района и разработки планов обеспечения транспортной безопасности.

3.3.3. Принять дополнительные профилактические - предупредительные меры направленные на выявление и устранение угроз безопасности объектов инфраструктуры, сотрудников и пассажиров  в период подготовки и проведения  «Майских» праздничных мероприятий. Информацию  о проведенной подготовительной работе представить в аппарат Комиссии к 29.04.2013 года.

В Ы П И С К А

из протокола  №9  заседания антитеррористической комиссии в Каргапольском районе

р.п. Каргаполье

       27 марта  2013 г.

Председательствовал:
Глава Каргапольского района, председатель антитеррористической комиссии в Каргапольском районе В.Г. Сухнев.
Присутствовали:
Члены антитеррористической комиссии в Каргапольском районе :

Косачев В.М.
Литвинов В.А.

Марковских В.Н.
Заместители членов Комиссии
с правом совещательного голоса: Родионов Н.Н.

Аппарат комиссии:   Федулов С.А..
Приглашенные :

Лабрешных В.И.- директор ООО «Коммунальные сети»

Дмитриев В.В. – директор ООО «Кособродский тепловодоканал»

Банников В.Н.- директор ООО «Долговский теплосервис»

Яковлев М.Ю.- начальник группы охраны ЛПДС «ЧАШИ»

Андреев А.В.- директор Каргапольского МУГПП

Лопатин  Л.Г. – директор ООО «Авто-Тревел»

Степанов С.М. – Зам. гл. инженера ЮУЖД – филиала ОАО «РЖД»

Баскакова И.А. -Глава Администрации Сосновского сельсовета.

2. О ходе категорирования объекта ЛПДС «ЧАШИ» и проводимых мероприятиях по совершенствованию (модернизации, реконструкции)  инженерно технических средств охраны в 2013 году.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию начальника группы охраны ЛПДС «ЧАШИ» Яковлева М.Ю. принять к сведению
2.2 . Администрации ЛПДС «ЧАШИ» (Ю.В. Мухортиков):
2.2.1. Продолжить выполнение мероприятий по укреплению антитеррористической и противодиверсионной защищенности объекта ЛПДС «ЧАШИ».

2.2.2. Оборудовать участок №8 периметрального ограждения ЛПДС «ЧАШИ» датчиком, предупреждающем о несанкционированном проникновении на объект.

Срок - 01.05.2013 г.

2.2.3. Информировать Антитеррористическую комиссию в Каргапольском районе о завершении  разработки и согласования паспорта безопасности объекта.

2.2.4. Принять дополнительные меры безопасности в период подготовки и проведения  «Майских» праздничных мероприятий. Информацию о проведенной подготовительной работе и графики дежурств ответственных лиц представить в аппарат Комиссии к 29.04.2013 года.

В Ы П И С К А

из протокола  №9  заседания антитеррористической комиссии в Каргапольском районе

р.п. Каргаполье

       27 марта  2013 г.

Председательствовал:
Глава Каргапольского района, председатель антитеррористической комиссии в Каргапольском районе В.Г. Сухнев.
Присутствовали:
Члены антитеррористической комиссии в Каргапольском районе :

Косачев В.М.
Литвинов В.А.

Марковских В.Н.
Заместители членов Комиссии
с правом совещательного голоса: Родионов Н.Н.

Аппарат комиссии:   Федулов С.А..
Приглашенные :

Лабарешных В.И.- директор ООО «Коммунальные сети»

Дмитриев В.В. – директор ООО «Кособродский тепловодоканал»

Банников В.Н.- директор ООО «Долговский теплосервис»

Яковлев М.Ю.- начальник группы охраны ЛПДС «ЧАШИ»

Андреев А.В.- директор Каргапольского МУГПП

Лопатин  Л.Г. – директор ООО «Авто-Тревел»

Степанов С.М. – Зам. гл. инженера ЮУЖД – филиала ОАО «РЖД»

Баскакова И.А. -Глава Администрации Сосновского сельсовета.

4. О  противодействии терроризму на территории  Сосновского сельского совета, защищенность объектов образования, здравоохранения,  спорта  и социальной сферы.

РЕШИЛИ:
4.1. Информацию Главы Администрации Сосновского сельсовета Баскаковой И.А. принять к сведению.

4.2. Администрации Сосновского сельсовета (Баскакова И.А.)

4.2.1. Принять меры к восстановлению ограждения и освещения по периметру Сосновской основной общеобразовательной школы.

Срок -2 квартал 2013 года.

4.2.2..  Организовать совместно с  МО МВД РФ «Каргапольский» рейды по проверке

антитеррористической защищенности многоквартирных домов.

Срок – до 1.05.2012 года.

4.2.3. Принять дополнительные меры безопасности в период подготовки и проведения  «Майских» праздничных мероприятий. Информацию о проведенной подготовительной работе  в аппарат Комиссии к 29.04.2013 года.

В Ы П И С К А

из протокола  №9  заседания антитеррористической комиссии в Каргапольском районе

р.п. Каргаполье

       27 марта  2013 г.

Председательствовал:
Глава Каргапольского района, председатель антитеррористической комиссии в Каргапольском районе В.Г. Сухнев.
Присутствовали:
Члены антитеррористической комиссии в Каргапольском районе :

Косачев В.М.
Литвинов В.А.

Марковских В.Н.
Заместители членов Комиссии
с правом совещательного голоса: Родионов Н.Н.

Аппарат комиссии:   Федулов С.А..
Приглашенные :

Лабарешных В.И.- директор ООО «Коммунальные сети»

Дмитриев В.В. – директор ООО «Кособродский тепловодоканал»

Банников В.Н.- директор ООО «Долговский теплосервис»

Яковлев М.Ю.- начальник группы охраны ЛПДС «ЧАШИ»

Андреев А.В.- директор Каргапольского МУГПП

Лопатин  Л.Г. – директор ООО «Авто-Тревел»

Степанов С.М. – Зам. гл. инженера ЮУЖД – филиала ОАО «РЖД»

Баскакова И.А. -Глава Администрации Сосновского сельсовета.

1. Об антитеррористической  и противодиверсионной защищенности объектов

 «малой энергетики» Каргапольского района

РЕШИЛИ:
1.1.Информацию директора ООО «Коммунальные сети» Лабарешных В.И., директора ООО «Кособродский тепловодоканал» Дмитриева В.В., директора ООО «Долговский теплосервис» Банникова В.Н. принять к сведению
1.2. ООО «Коммунальные сети» (В.И. Лабарешных), ООО «Кособродский тепловодоканал         (В.В. Дмитриев), ООО «Долговский теплосервис» (В.Н.Банников):

1.2.1. Обновить документацию по вопросам антитеррористической и противодиверсионной  защищенности  объектов ( котельные  «Центральная», «Базовая», «Больница» р.п. Каргаполье, №3 и № 4 р.п. Красный Октябрь, «Центральная» с.Чаши и котельная п. Каргаполье ).

1.2.3. Организовать проведение тренировочных занятий  с обслуживающим персоналом по действиям при возникновении ЧС и при угрозе совершения террористического акта.

1.2.4. Установить металлические решетки на окнах для устранения возможности незаконного проникновения. ( котельные «Центральная» р.п. Каргаполье, «Центральная» с. Чаши,

котельная п. Каргаполье )

Срок - II квартал 2013 года
1.2.5. Принять дополнительные меры к ограничению въезда постороннего автотранспорта и доступа посторонних лиц на территорию объектов, осуществлению контроля за территорией.
Срок –  1- 30 апреля 2013 года.
1.2.6. На период праздничных дней 1-9 мая 2013 г. ввести дежурство ответственных работников, провести дополнительные инструктажи, проверку связи и оповещения. Информацию  о проведенной подготовительной работе и графики дежурств ответственных лиц представить в аппарат Комиссии к 29.04.2013 года

Для служебного пользования

Экз. №____.